[image: image1.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº   619/2021

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, autorizar ao Diretor de Serviços Públicos Helder Souza Santos, mostrando a premente necessidade de realizar a limpeza geral da Vela Cultural da Rodoviária, que fica situada na Avenida Lomanto Júnior, visto que o Poder Público há anos se mantém alheio a tão importante serviço de manutenção do referido equipamento.
Ao solicitar a limpeza do imóvel que abrigou por um tempo a Vela Cultural que fica na Praça da Rodoviária, acrescentamos que se faz necessário também o fechamento do mesmo, até que o município possa utilizar ou destinar o referido equipamento público para que se abrigue, por exemplo, uma sala da cidadania. A solicitação do fechamento é pela necessidade de se garantir a segurança de quem passa por aquela avenida, visto que aquele espaço tem servido de abrigo para usuários de entorpecentes e, consequentemente sendo utilizado como sanitário público, o que tem causado descontentamento à população de modo em geral.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 01 de setembro de 2021.
JOAQUIM CAIRES ROCHA
Vereador

[image: image1.jpg]

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.